Tribunale Naxionale di Arbitrato per lo Sport

IL COLLEGIO ARBITRALE

Prof. Avv. Angelo Piazza (Presidente)

Prof. Avv. Ferruccio Auletta (Arbitro)

Avv. Enrico De Giovanni (Arbitro)

In data 18 settembre 2014, presso la sede del Tribunale Nazionale di Arbitrato per lo Sport in Roma, pubblica il seguente

LODO

Nel procedimento di arbitrato (prot. n. 0834 del 18 giugno 2014 - 791) *promosso da*:

Sig. Riccardo Zillio, con il Prof. Avv. Enrico Lubrano

parte istante

contro:

la Federazione Ginnastica d'Italia – F.G.I., con l'Avv. Alessandro Avagliano,

parte intimata

e contro:

la Commissione di Disciplina di Secondo Grado, la Commissione di Disciplina di Primo e la Procura Federale.

 $altri\ soggetti\ intimati$

= = =

Nel procedimento di arbitrato (prot. n. 0875 del 27 giugno 2014 – 796 bis) *promosso da*:

Sig. Riccardo Zillio, con il Prof. Avv. Enrico Lubrano

parte istante

contro:

la Federazione Ginnastica d'Italia – F.G.I., con l'Avv. Alessandro Avagliano

parte intimata

e contro:

la Commissione di Disciplina di Secondo Grado, la Commissione di Disciplina di Primo e la Procura Federale.

altri soggetti intimati

[...] *omissis* [...]

P.Q.M.

Il Collegio, definitivamente pronunciando nel contraddittorio delle parti, disattesa ogni altra conclusione o difesa,

riuniti i procedimenti in epigrafe;

• in accoglimento delle domande di arbitrato, annulla la sanzione disciplinare applicata al sig. R. Zillio;

• dichiara integralmente compensate tra le parti le spese per assistenza difensiva;

 pone a carico del Sig. Riccardo Zillio e della Federazione Ginnastica d'Italia, nella misura del 50%, ferma la solidarietà tra le stesse e salvo rivalsa, il pagamento degli onorari del Collegio arbitrale, liquidati come in motivazione;

 pone a carico del Sig. Riccardo Zillio e della Federazione Ginnastica d'Italia, nella misura del 50%, il pagamento dei diritti amministrativi per il Tribunale nazionale di arbitrato per lo sport.

Così deliberato presso la sede del Tribunale Nazionale di Arbitrato per lo Sport in Roma, all'unanimità dei voti degli Arbitri, in data 18 settembre 2014, e sottoscritto in numero di tre originali nel luogo e nella data indicati di seguito.

F.to Angelo Piazza

F.to Ferruccio Auletta

F.to Enrico De Giovanni